possibilidade de aditivos legais e garantias contratuais adequadas 

4. Quantidade de material/serviço da solução a ser contratada: 

4.1. As descrições do objeto, unidades de fornecimento e quantitativos estão
consolidados na tabela abaixo: 

5. Valor Estimado da Contratação: R$ 1.777.777,78 (um milhão setecentos e setenta

e sete mil setecentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos). 

Cuiabá - MT, 01 de Outubro de 2025.  

MARIANA DE OLIVEIRA SILVA LOPES 

Responsável pela formalização da demanda  

GEPI/CPAL/GSAAS/SEMA-MT 

JACKSON MARCOS NUNES DA SILVA 

GERENTE 

GEPI/CPAL/GSAAS/SEMA-MT